00SV/23/083

Beschlussvorlage Stadt Burg Stargard öffentlich



Einrichtung eines verkehrsberuhigten Bereiches in der Straße Hermann-Löns-Weg

Organisationseinheit:	Datum
Bau- und Ordnungsamt	20.09.2023
Bearbeitung:	Einreicher:
Christoph Ruchay	Herr Ruchay

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Stadtentwicklungsausschuss (Vorberatung)	09.11.2023	Ö
Hauptausschuss der Stadtvertretung Burg Stargard (Vorberatung)	21.11.2023	N
Stadtvertretung der Stadt Burg Stargard (Entscheidung)	06.12.2023	Ö

Beschlussvorschlag

Die Stadtvertretung beschließt die Einrichtung eines verkehrsberuhigten Bereiches im Hermann-Löns-Weg.

Sachverhalt

Auf Grund von Schadensereignissen an Grundstückseinfriedungen und an der Bordanlage muss eine Geschwindigkeitsreduzierung für KFZ überprüft werden.

Durch den Hauptauschuss der Stadt Burg Stargard wurde die Einrichtung eines verkehrsberuhigten Bereiches im Hermann-Löns-Weg erwogen.

Die v.g. Verkehrsregelung würde eine Erhöhung der Sicherheit für alle Verkehrsteilnehmer, insbesondere aber für Fußgänger zur Folge haben.

Innerhalb des verkehrsberuhigten Bereiches würde die zu fahrende Geschwindigkeit auf Schrittgeschwindigkeit sinken, das Parken auf der Fahrbahn wäre nicht zulässig und auf Fußgänger wäre im besonderen Maße Rücksicht zu nehmen.

Rechtliche Grundlagen

Straßenverkehrsordnung

Finanzielle Auswirkungen

ca. 100,00 € Neuanschaffung Beschilderung

Anlage/n

-		
	1	Beschilderungsplan Hermann-Löns-Weg (öffentlich)